



DECLARACION JU	JKADA

El/	El/La Sr./Sra, D.N.I. Nº	, en su			
ca	carácter de de	la Institución			
	, con dor	micilio en calle			
	, acompañante respo	nsable del grupo			
de	de estudiantes de dicho establecimiento, en adelante LOS VISI	「ANTES ,acepta			
exp	expresamente las siguientes cláusulas que se deberán respetar en	ı el marco de la			
visita educativa a desarrollarse en las instalaciones de la Fábrica Argentina de Aviones					
"Bı	"Brig. San Martín" S.A., en adelante FAdeA :				
1.	 LOS VISITANTES son mayores de 12 años y sus datos pe debidamente informados por la institución. En caso de presentarse cuyos datos no fueron informados, FAdeA se reservará el derecho d 	e alguna persona			
2.	2. LOS VISITANTES ingresarán a FAdeA a las 09:00 horas para re educativa el día La tolerancia será de 15 min				
3.	3. LOS VISITANTES ingresan con cobertura del Seguro de Responsa Emergencias Médicas informado debidamente.	bilidad Civil y de			
	4. LOS VISITANTES , para ingresar y por cuestiones de seguridad, s	e obligan a usar			

- pantalones largos y calzado cerrado.
- 5. **LOS VISITANTES** respetarán todas las instrucciones que imparta el servicio de vigilancia y control de **FAdeA**, y se someterán al control de paquetes, bultos y registros personales, tanto en los puestos de guardia fijos como móviles.
- 6. **LOS VISITANTES** realizarán un recorrido guiado que tiene una duración aproximada de 120 minutos. En caso de lluvia, y por cuestiones de seguridad, el recorrido será acotado y durará aproximadamente 80 minutos.
- 7. **LOS VISITANTES** se obligan a circular sólo por los lugares autorizados por **FAdeA**, que tendrá facultades para controlar y tomar las medidas pertinentes en caso de que alguno de **LOS VISITANTES** sea detectado en lugares no autorizados de la planta.
- 8. **LOS VISITANTES** autorizan a **FAdeA** a tomar imágenes de la visita y a hacer uso de éstas con fines de comunicación con la posibilidad de integrar piezas gráficas o audiovisuales de difusión, tanto en redes institucionales como en su Página Web.
- 9. **LOS VISITANTES** aceptan liberar a **FAdeA** y mantenerla indemne -tanto a ésta como a sus representantes, agentes o dependientes- de cualquier responsabilidad contractual o extracontractual, inclusive la que pudiere derivarse de lesiones





personales o muerte y de la que pudiere provenir de cualquier pérdida, daño y/o perjuicio que surgieren o que estuvieren conectadas, directa o indirectamente con la actividad que están desarrollando.

- 10. LOS VISITANTES serán responsable por los daños que éstos produzcan en las instalaciones de FAdeA (sobre sus bienes muebles o inmuebles) como consecuencia directa o indirecta de la actividad que estén desarrollando; por lo cual, producido un daño, los visitantes se obligan a notificar a FAdeA del mismo en forma inmediata, y a resarcir a esta última del o los daños y/o perjuicios producidos, a entera satisfacción de FAdeA. Asimismo, LOS VISITANTES se responsabilizan por cualquier daño y/o perjuicio que como consecuencia de la acción u omisión ocasione al personal de FAdeA o a terceros, debiendo por este hecho resarcir el daño y/o perjuicio producido.
- 11. El incumplimiento por parte de **LOS VISITANTES** de las obligaciones expresadas en los párrafos anteriores será considerado infracción grave y constituirá causa suficiente para que **FAdeA** deje sin efecto de inmediato la actividad que estén desarrollando en **FAdeA** y reclame los daños y perjuicios que correspondieren.
- 12. Se deja expresamente establecido que no existe ni existirá ningún tipo de relación laboral entre **LOS VISITANTES** y **FAdeA** durante sus visitas.

Nota: Si durante la visita el personal de FAdeA señala alguna información, documentación o imagen como información confidencial de la empresa, LOS VISITANTES quedarán obligados a no revelar ni suministrar total o parcialmente la información mencionada a ninguna persona, ya fuere durante o después de la visita.

En prueba de conformidad, p	previa tectura y ratificación se firma e	ste ejemplar en la
ciudad de Córdoba a los	_ días del mes de	_ de 2025.
Firma de conformidad:		
A 1		
Aclaración:		
DNI:		
DIVII.		